Budget sommaire comparatif 2021-2022

Revenus de fonctionnement

Taxes

Taxes sur la valeur fonciére

Taxes fonciéres générales

Taxes spéciales pour le service de la dette
Total taxes sur la valeur fonciere

Taxes sur une autre base
Services municipaux
Service de la dette

Total Taxes sur une autre base

Total Taxes

Paiements tenant lieu de taxes
Gouvernement du Québec et ses entreprises
Gouvernement du Canada et ses entreprises

Total Paiements tenant lieu de taxes

Transferts
Transferts relatifs a des ententes de partage
Total Transferts

Services rendus
Services rendus aux organismes municipaux
Autres services rendus
Administration générale
Sécurité publique
Hygiene du milieu
Aménagement, urbanisme et développement
Loisirs & culture
Total Autres services rendus

Total Services rendus
Imposition de droits

Licences et permis

Droits de mutation immobiliere
Total Imposition de droits
Amendes et pénalités
Intéréts

Autres revenus

Total des revenus de fonctionnement

Budget
2021

3939237 %
246 110 $
4185347 $

1310462 $
180779 %
1491241 %

5676588 $
74022 $

2580 %
76 602 $

240278 $
240278 $
68 932 $
26175 $
13 000 $
89104 $
3000 %
177693 $
308972 %
377904 $
23120 %
455 000 $
478 120 $
21 500 $
34 000 $
3900 %

6 908 892 $

Budget
2022

4241748 $
308 948 $
4 550 696 $

1421997 $
208 657 $
1630654 $

6 181 350 $
98 685 $

2000 $
100 685 $

183801 $
183801 $
43506 $
23 300 $
8200 %
106 966 $
3000 $
290530 %
431 996 $
475502 $
80120 $
510 000 $
592120 %
15 000 $
25000 $

5400 $

7578858 $

Différence
2022-2021

302511 %
62 838 $
365349 $

111535 %
27878 $
139413 $

504 762 $

24 663 $

-580 $
24 083 $

-56 477 $
-56 477 $
-25426 $
-2875 %
-4 800 $
17 862 $
0%
112837 $
123 024 $
97598 $
57 000 $
55000 $
114 000 $
-6 500 $
-9000 $

1500 $

669 966 $



Budget sommaire comparatif 2021-2022

Charges
Dépenses de fonctionnement

Administration générale
Conseil
Application de la loi
Gestion financiére et administrative
Greffe
Evaluation
Gestion du personnel
Autres
Total Administration générale

Sécurité publique
Police
Sécurité incendie
Sécurité civile

Autres

Total Sécurité publique

Transport
Réseau routier
Enlevement de la neige
Transport collectif
Total Transport

Hygiéne du milieu
Eau et égouts
Matieres résiduelles
Cours d'eau
Protection de I'environnement
Autres
Total Hygiéne du milieu

Santé et bien-étre
Logement social
Autres

Total Santé et bien-étre

Aménagement, urbanisme et développement
Aménagement, urbanisme et zonage
Promotion et développement économique

Total Aménagement, urbanisme et développ.

Loisirs et culture
Loisirs et culture (général)
Activités récréatives
Activités culturelles

Total Loisirs et culture

Budget
2021

132177 $
6 000 $
991713 $
32892 %
86 248 $
78 248 $
324994 %
1652272 %

833580 $
932333 %
5289%
37502 $
1808 704 $

874544 $
457 117 $
18 266 $
1349927 $

613 258 $
440870 %
333%

402 193 $
6 760 $
1463414 %

16 533 %
3900 %
20433 $

95848 $
55895 $
151743 $

287 424 %
513206 $

54 438 $
855 068 $

Budget
2022

141900 $
7000 $
1034782 %
29 946 $
84631 %
59 554 $
368 769 $
1726582 $

891931 %
962 420 $
17685 $
38885 9%
1910921 %

1067011 $
480 009 $
19114 $
1566 134 $

617 127 $
470384 %
2105 %
563 440 $
7987%
1661043 %

6 500 $
3900 %
10400 $

123742 $
47781 %
171523 $

310333 %
664 872 $
59011 %
1034216 $

Différence
2022-2021

9723%
1000 $
43069 $
-2946 $
-1617 $
-18 694 $
43775 %
74310 %

58 351 %
30087 $
12396 $
1383%
102217 $

192 467 $
22892 %
848 $
216 207 $

3869 %
29514 %
1772%
161 247 $
1227%
197 629 $

-10 033 $
0%
-10 033 $

27894 %
-8114 %
19780 %

22 909 $
151 666 $
4573 %
179148 $
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Frais de financement
Intéréts dette a long terme
Autres frais

Total Frais de financement

Budget sommaire comparatif 2021-2022

Total Dépenses de fonctionnement

Excédent (déficit) des revenus de fonctionnement

sur les dépenses de fonctionnement

Conciliation a des fins fiscales

Immobilisations (amortissements)
Financement (remboursements en capital)

Affectations
Affectation aux activités d'investissement
Appropriation surplus général
Appropriation surplus réserves
Réserves financieres et fonds réservés
Total Affectations

Total Conciliation a des fins fiscales

Total des Charges

Excédent des revenus sur les charges

Budget
2021

126 138 $
650 $
126 788 $

7428349 %

-519 457 $

636 538 $
-355475 %

0%
316619 $
12 000 $
-90225 %
238394 %

519457 $

6 908 892 $

0%

Budget
2022

132513 %
650 $
133163 $

8213982 %

-635124 $

965 115 $
-424 201 $

0%
210000 $

0%
-115791 %
94 209 $

635123 $

7578858 $

0%

Différence
2022-2021

6375 %
0%
6375 %

785633 $

-115 667 $

328577 $
-68 726 $

0%

-106 619 $
-12 000 $
-25 566 $
-144 185 $

115 666 $

669 966 $

0%



